
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О СУХОПУТНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ

АРКТИЧЕСКОЙ ЗОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях обеспечения национальных интересов

Российской Федерации в Арктике постановляю:

Определить сухопутные территории Арктической

зоны Российской Федерации согласно

приложению.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

2 мая 2014 года

N 296

Приложение

к Указу Президента

Российской Федерации

от 2 мая 2014 г. N 296

СУХОПУТНЫЕ ТЕРРИТОРИИ АРКТИЧЕСКОЙ ЗОНЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ





1. Территория Мурманской области.

2. Территория Ненецкого автономного округа.

3. Территория Чукотского автономного округа.

4. Территория Ямало-Ненецкого автономного

округа.

4.1. Территории муниципальных образований

"Беломорский муниципальный район", "Лоухский

муниципальный район" и "Кемский

муниципальный район" (Республика Карелия).

5. Территория муниципального образования

городского округа "Воркута" (Республика Коми).

6. Территории Абыйского улуса (района),

Аллаиховского улуса (района), Анабарского

национального (долгано-эвенкийского) улуса

(района), Булунского улуса (района),

Верхнеколымского улуса (района), Верхоянского

района, Жиганского национального эвенкийского

района, Момского района, Нижнеколымского

района, Оленекского эвенкийского национального

района, Среднеколымского улуса (района), Усть-

Янского улуса (района) и Эвено-Бытантайского

национального улуса (района) (Республика Саха

(Якутия).





7. Территории городского округа города

Норильска, Таймырского Долгано-Ненецкого

муниципального района, Туруханского района

(Красноярский край).

8. Территории муниципальных образований

"Город Архангельск", "Мезенский муниципальный

район", "Новая Земля", "Город Новодвинск",

"Онежский муниципальный район", "Приморский

муниципальный район", "Северодвинск"

(Архангельская область).

9. Земли и острова, расположенные в Северном

Ледовитом океане, указанные в Постановлении

Президиума Центрального Исполнительного

Комитета СССР от 15 апреля 1926 г. "Об

объявлении территорией Союза ССР земель и

островов, расположенных в Северном Ледовитом

океане" и других актах СССР.

Примечание. Территории муниципальных

образований, названных в пунктах 4.1 - 8

настоящего приложения, указаны в границах по

состоянию на 15 марта 2019 г.




